ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРИКАЗ

10 февраля 2022 г. 										№ 35/28

О внесении изменений в
Положение об официальном сайте
образовательной организации

В связи с вступлением в силу с 1 марта 2022 г. постановления Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», внесением изменений с 1 марта 2022 г. в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления информации»
п р и к а з ы в а ю:
1. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном сайте ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ (далее – Организация) – методисту Петровой Елене Петровне в срок до 01.03.2022:
- внести необходимые изменения в Положение об официальном сайте Организации (далее – Положение), утвержденное приказом руководителя Организации № 52/24 от 30.12.2020;
- актуализированное Положение представить на утверждение 01.03.2022;
- разместить в разделе «Документы» на официальном сайте Организации актуализированное Положение в виде электронного документа.
2. Секретариату довести приказ до указанных в нём сотрудников (под роспись).
[bookmark: _GoBack]3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель			П.П. Петров

С приказом ознакомлены: ____________________________________________
                                                (все сотрудники, поименованные в приказе)